Российская Федерация

Ростовская область Неклиновский район

Администрация Носовского сельского поселения

____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Носово

27.12.2017г.                                                                                                    №88
«О внесении изменений  в постановление №11

от  25.01.2017г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг

муниципального образования «Носовское сельское поселение»»
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  ч.2. ст.47 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  03.07.2016г. №334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,  в целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Администрации Носовского сельского поселения, администрация Носовского сельского поселения
Постановляет:
1.Внести изменения:
В реестр муниципальных услуг муниципального образования «Носовское сельское поселение»  включить  услуги  (согласно  приложению).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Носовского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Носовского

сельского поселения

                 А.В.Татаринцев
Приложение
             к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                               Носовского  сельского  поселения

от 27.12.2017г. №88
 Реестр
муниципальных услуг муниципального образования «Носовское сельское поселение»

	N п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная  услуга
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления муниципальной  услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной  услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальные услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю
	- Федеральный закон от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ»;

- Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ;

- Гражданский кодекс РФ от  30.11.1994  № 51-ФЗ;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

- Федеральный закон  от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

	физическое лицо

юридическое лицо
	бесплатно
	- Договор купли-продажи

-договор аренды земельного участка
	-

	2.

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов
	- Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ  («Российская газета» № 211-212  от 30.10.2001);

- Гражданский кодекс РФ от  30.11.1994  № 51-ФЗ («Российская газета» № 238-239 от 08.12.1994);

         - Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» № 168 от 30.07.2010);

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Российская газета» № 211-212 от 30.10.2001);

- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» («Российская газета» №  145 от 30.07.1997);

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» («Российская газета» №  165 от 01.08.2007);

- Областной закон от  22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (газета «Наше время» № 161 от 30.07.2003);

- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

	физическое лицо

юридическое лицо
	бесплатно
	Договор аренды земельного участка

	-

	3.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность бесплатно
	- Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ  («Российская газета» № 211-212  от 30.10.2001);

- Гражданский кодекс РФ от  30.11.1994  № 51-ФЗ («Российская газета» № 238-239 от 08.12.1994);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета» № 168 от 30.07.2010);

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Российская газета» № 211-212 от 30.10.2001);

- Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»

- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» («Российская газета» №  145 от 30.07.1997);

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» («Российская газета» №  165 от 01.08.2007);

- Областной закон от  22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (газета «Наше время» № 161 от 30.07.2003);

- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

	физическое лицо

юридическое лицо
	бесплатно
	Договор купли-продажи земельного участка (при предоставлении за плату);

Постановления о предоставлении земельного участка (при предоставлении бесплатно)
	-

	4.
	Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	- Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ  («Российская газета» № 211-212  от 30.10.2001);

- Гражданский кодекс РФ от  30.11.1994  № 51-ФЗ («Российская газета» № 238-239 от 08.12.1994);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168 от 30.07.2010);

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» («Российская газета» № 211-212 от 30.10.2001);

- Федеральный закон от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве» («Российская газета», № 115 от 17.06.2003);

- Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»;

- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» («Российская газета» №  145 от 30.07.1997);

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» («Российская газета» №  165 от 01.08.2007);

- Областной закон от  22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (газета «Наше время» № 161 от 30.07.2003);

- Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

	-

	5.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	- Земельный кодекс РФ;

- Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»
	- физическое лицо
	бесплатная
	- постановление о предоставление земельного участка в общую долевую собственность бесплатно;

- письмо об отказе в предоставлении услуги
	-

	6.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	- Земельный кодекс РФ;

- Гражданский кодекс РФ
	- юридическое лицо – арендатор земельного участка;

- физическое лицо – арендатор земельного участка
	бесплатная
	- справка об отсутствии задолженности;

- справка о наличии задолженности;

- письмо об отказе в предоставлении услуги
	-

	7.
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов
	-Гражданский кодекс РФ;

- Земельный кодекс РФ
	- юридическое лицо,

- физическое лицо
	бесплатная
	- заверенная копия правоустанавливающего документа;

- письмо об отказе в предоставлении услуги
	-

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	8.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещения
	-Жилищный кодекс РФ;

-Закон РФ от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации жилищного фонда  в РФ»
	-юридическое лицо,

- физическое лицо
	бесплатная
	-договор передачи жилого помещения в собственность;

-соглашение (договор) о принятии жилого помещения в муниципальную собственность
	-

	9.
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

	физическое лицо,

юридическое лицо
	бесплатная
	- Акт приемочной комиссии переустроенных и перепланированных помещений
	-

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов РФ»;

Постановление Правительства РФ № 266 от 28.04.2005 г. «Об утверждении формы

заявления о переустройстве и (или) перепланировке

жилого помещения и формы документа, подтверждающего

принятие решения о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения»;

	физическое лицо,

юридическое лицо
	бесплатная
	- Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	-

	.11.
	Выдача разрешения на вырубку (уничтожение) и пересадку зеленых насаждений
	-Областной закон  от 03.08.2007 №747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области»;
	физическое лицо,

юридическое лицо
	бесплатная
	-Разрешение на вырубку (уничтожение) и пересадку зеленых насаждений
	-

	.12.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории Носовского сельского поселения
	-Федеральный закон от 24.07.2007г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

-Федеральный закон от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введение в действие Градостроительного кодекса РФ»
	физическое лицо,

юридическое лицо
	бесплатная
	-выдача разрешения на проведение земляных работ и заключение договора на восстановление благоустройства
	-